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ze zámecké expozice a dojde také k rozšíření 
prohlídkového okruhu. Zámek také v rámci 

rekonstrukce jižního křídla získá víceúčelový 
reprezentační sál včetně zázemí. Tyto prostory 
budou využívány pro kulturně-vzdělávací, vý-
chovné nebo společenské akce,“ řekl primátor 
Vladislav Raška. Stavební práce na jižním křídle 
děčínského zámku by měly být ukončeny v pro-
sinci 2011. 

Modernizace učeben a sportovišť ZŠ
Nová modernější sportoviště dostanou díky 

IPRM tři základní školy: ZŠ Kamenická, ZŠ 
Vrchlického a ZŠ Komenského náměstí. Další 
projekty se týkají modernizace učeben. Práce se 
konají v době letních prázdnin, aby co nejméně 
zasáhly do chodu škol. 

Město rozjelo pět projektů za stovky milionů
Děčín - Začala realizace pěti ze sedmi projektů, na které město dostalo největší dota-

ci ve své historii. Děčín má možnost čerpat z fondů Evropské unie 680 milionů korun. 
Jedná se o takzvaný Integrovaný plán rozvoje města. Po období náročné přípravy začaly 
práce na jednotlivých projektech.

Děčín bude hostit 
reprezentaci ČR
Fanoušci basketbalu se mohou těšit
na utkání reprezentace ČR

Ministerstvo podpořilo 
prevenci kriminality
Program Úsvit by měl pomoci soužití lidí 
v městské části Boletice (strana 2) (strana 8)

Staré Město - Jedinečný koncert Karla 
Gotta na úvod jeho turné můžete vidět 
poslední prázdninový den 31. srpna  od 10 
hodin na děčínském zimním stadionu. Za 
výtěžek se ve městě postaví nová hřiště. 

Bude to jediné vystoupení mnohonásobné-
ho zlatého slavíka v celém kraji. Gotta nebu-
de jedinou hvězdou koncertu. Vystoupí s ním 
operní pěvkyně Eva Urbanová. Oba spolu už 
déle jak deset let nekoncertovali. 

Akci výrazným způsobem podpoří město i 
hokejový klub. Dalo pořadatelům k dispozici 
hokejový stadion s třídenním předstihem, 
aby koncert mohli před začátkem celého 
turné pečlivě nazkoušet. Za to, že vyšli po-
řadatelům maximálně vstříc, bude výtěžek 
věnován na rekonstrukce nebo stavby pěti 
nových dětských hřišť. 

Karel Gott zazpívá 
v Děčíně a přispěje 

na charitu 

tel.: 412 510 583

DÌÈÍN, U ZÁMECKÉHO RYBNÍKA

VYØIZOVÁNÍ 
POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ 
ÈELNÍCH SKEL ZDARMA
(NAHLÁŠENÍ, PROHLÍDKA, BEZPLATNÁ VÝMÌNA)

14 900,-

V AKCI
Automat + zpátečka

PRODEJNA Děčín

www.super-ctyrkolky.cz

MINI ATV 110 ccm

Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi

Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi
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OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub

sluneèní brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro øidièe
kontaktní èoèky Air Optix, Dailies, Acuvue..

registrovaný optometrista

Tø. Ès. Legií 1083/10 405 02 Dìèín IV tel.: 412 531 434• •

Děčín si kvůli dotaci byl nucen vzít i půjčku. 
Stavba se totiž musí takzvaně předfinancovat. To 
znamená, že dodavatelům bude muset město za-
platit dříve, než dostane dotaci. Je to běžná praxe 
i u všech udělovaných dotací.

 
Plavecký areál Děčín – rozšíření kapacity
Stavba nového bazénu v areálu na Starém Měs-

tě bezesporu komplikuje život koupáníchtivých 
obyvatel města v letošním létě. Z technických 
důvodů bylo nutné uzavřít jeden z bazénů, který 
je nejblíže stavbě. Nový nerezový bazén bude 
mít odpovídající parametry pro vodní pólo a 
také speciální tubus určený pro tréninky potá-
pěčů. Současně s tím je třeba celý areál chránit 
před povodní. 

Zámek Děčín – kulturně společenské cent-
rum

Město Děčín získalo 150 milionů korun na re-
konstrukci jižního křídla děčínského zámku. 

Na stavu děčínského zámku se v minulosti po-
depsaly především armády, které ho využívaly 
jako kasárna. Přestože se od roku 1991 podařilo 
velkou část prostor zámku opravit, je nutné zre-
konstruovat další části areálu včetně realizace 
náročných stavebních, technologických a restau-
rátorských zásahů na jednotlivých historických 
objektech.

„Díky dotaci se rekonstrukce dočká jižní kříd-
lo zámku, které bohužel kvůli havarijnímu stavu 
nemohlo sloužit veřejnosti. Po jejím skončení 
budou v nových prostorách k vidění výstavy 

 ▶ pokračování na straně 3

Lamy se přestěhovaly do nového. Nyní je uvidíte v opravené expozici přímo na začátku prohlídky zoologické zahrady.               (foto: zoo)

 ▶ pokračování na straně 2

Praha/Děčín - Úřad ochrany hospodářské 
soutěže začal prošetřovat dvě zakázky uděle-
né městem. 

Do Děčína zamířil na základě trestního ozná-
mení, které někdo podal na policii. Vznikla tak 
povinnost státních orgánů oznámení prošetřit. 

Předmětem šetření je zakázka na částečnou 
demolici Atlantiku. Jak již zpravodaj informo-
val, byla její cena v průběhu prací navýšena. 
Důvodem byly sklepní prostory plné odpadu, 
které byly zavaleny a při průzkumu stavby o 
nich město nevědělo. Druhým důvodem byla 
nutnost opravit i část přilehlé budovy, která 
byla po demolici odkryta. 

Policie šetří i oplocení Atlantiku. To instalo-
vala firma, která vyhrála s nejnižší nabídkou, i 
tak byla podle kritiků příliš drahá. Od začátku 
letošního roku městu nájem odpustila a nebu-
de ho vyžadovat až do doby, než bude stavba 
dokončená. 

Obě zakázky prošetřoval i kontrolní výbor 
děčínského zastupitelstva. U první zakázky po-
chybení neshledal, prověření druhé zatím není 
ukončeno. Úředníci magistrátu nyní připravují 
veškeré podklady a odpovědi na dotazy Úřadu 

na ochranu hospodářské soutěže. O výsledcích 
prověřování zmíněných zakázek bude město 
informovat.                    (romi, pwt)

Město je předmětem vyšetřování 

  VY SI
UŽÍVEJTE
LÉTO a 

MY BUDEME

 PRACOVAT

56PARAPETY ZDARMA

PRO      SENIORY

- 3% 

SLEVYAKČNÍ NAŠE
OKNA - DVEŘE
STAVEBNÍ PRÁCE

ZASKLÍVÁNÍ LODŽIÍ
STÍNÍCÍ TECHNIKA
GARÁŽOVÁ VRATA

STŘEŠNÍ OKNA

%až

PRO RODINNÉ DOMY 800 170017
VOLEJTE ZDARMA

WWW.FRITAL.CZ* platnost akčních cen 

   do 31.7.2010

e-shop: www.bytovy-interier.cz
prodejna: 

tel.: 
(poradenství a zamìøení zdarma)

Køížová 15/17, Dìèín I
603 180 482 

PODLAHY • PODLAHÁØSTVÍ • ZÁCLONY • ZÁVÌSY • GARNYŽE • ØÍMSKÉ ROLETY VYNILOVÉ PODLAHY • 

www.automotors.czNeuvěřitelně nízké letní ceny
Suzuki Splash 1,0 GL/AC   215.900 Kč
s metalickým lakem

Suzuki Swift 1,3 GL/AC   225.900 Kč
s metalickým lakem

Suzuki Grand Vitara 1,9 DDiS   699.900 Kč
v plné výbavě s metalickým lakem

295.000 Kč1,5 GL/AC PLUS
s metalickým lakem

Nejlevnější koberce v regionu www.kobercedecin.cztel.: 412 511 274bývalý areál ZZN, Děčín - Staré Město
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Nebočady - Stavba nového velkého bazénu 
částečně omezuje provoz venkovního koupa-
liště na Starém Městě. Někteří Děčíňané tak 
vyhledávají klidnější koupaliště v Neboča-
dech. 

Podle provozovatele Romana Juhna má tady 
sice voda nižší teplotu, ale lidé se rádi vracejí 
kvůli příjemnému zázemí a klidu. 

Jaká je dostupnost koupaliště v Neboča-
dech?

Dostupnost MHD-když pojedete z centra Dě-
čína, tak nasednete na autobusovou linku č.9 a 
pojedete až na konečnou stanici Nebočady. Od-
tud je to do mírného kopečku cca 150 m a jste na 
parkovišti u koupaliště. Využít můžete také linku 
č.32 směr do Přerova.

Připravujete nějaké akce?
Ano, akce připravujeme dle počasí a zájmu na-

šich návštěvníků. Nyní například připravujeme 
koncert skupiny SAKY PAKY, ale o všech akcích 
předem informujeme registrované odběratele 
akcí na našem webu www.hotelformule.cz a také 
na barevných poutačích při hlavní komunikaci z 
centra Děčína.

Jaké další služby poskytujete návštěvníkům?
V areálu koupaliště se nachází hotel Formule, 

který poskytuje kompletní gastroservis pro naše 
návštěvníky. Dále nabízíme služby kempu. Zde 
si mohou naši hosté postavit své stany či zapar-
kovat karavan. Pro ně jsme vybudovali elektric-
ké přípojky.

Nabízíte také sportovní vyžití?
Snažíme se, aby každý návštěvník zde našel 

něco svého. Může u nás využít asfaltové hřiště 
na nohejbal, stolní tenis, biliár, šipky, ruské ku-
želky či minigolf na hřišti s 18 hracími poli. Pro 
nejmenší návštěvníky je zde dětský koutek.

Jaké je vstupné na koupaliště a poskytujete 
nějaké slevy?

Denní vstupné činí 40 Kč a rodiny mají slevu. 
Od 17 hodin je vstupné 20 Kč. Děti do výšky 120 
cm a invalidé mají vstup zdarma.

Máte v nabídce zmrzlinu?
Přímo točenou či kopečkovou zmrzlinu nemá-

me, ale zato nabízíme širokou škálu nanuků.

Přijímáte stravenky?
Ano, hosté mohou u nás platit i stravenkami.

Máte nějaké novinky pro letošní sezónu?
Letos můžeme potěšit návštěvníky novou za-

střešenou terasou a dále využití volného připo-
jení k internetu.

Jaká je otvírací doba koupaliště?
Za příznivého počasí pro koupání je otevřeno 

vždy od 9 do 19 hodin.

Prozraďte nám, jak je to u Vás s kvalitou 
vody?

Tak kvalita vody je dobrá. Každý týden je 
kontrolován odběr vody na hygienické stanici v 
Děčíně a navíc jsou prováděny další namátkové 
preventivní odběry, aby nedošlo k nějakým po-
chybnostem.

Jak dlouho provozujete nebočadské koupa-
liště?

Od roku 2001.

Máte ještě něco, čím byste chtěl naše čtenáře 
nalákat k návštěvě koupaliště v Nebočadech?

Doporučuji se jednou za pěkného večera zdr-
žet na terase a pozorovat slunce, jak se schovává 
za věže nebočadského kostela. Je to zážitek a trvá 
jen pár minut. A když už se mají zdržet, tak ra-
dím ve čtvrtek, protože každý čtvrtek na terase 
grilujeme specialitky.

Co byste na závěr vzkázal našim čtenářům?
Užívejte si výjimečně teplé a slunné léto, do-

držujte pitný režim a hlavně v případě návštěvy 
některého koupaliště dodržujte prosím návštěv-
ní řád a pokyny plavčíka. Přeji všem krásné 
prázdniny a dovolenou.          (PR)

Děčané mohou za koupáním 
do Nebočad

„Program Úsvit je úzce zaměřen na jednu 
lokalitu, která byla vyhodnocena jako poten-
ciálně riziková. V našem případě padla volba 
na lokalitu Boletice. Důvodů, proč jsme zvolili 
právě Boletice, je celá řada. Předně v Boleticích 

žije větší počet romských rodin a právě mnoh-
dy problematické soužití Romů a majoritní čás-
ti obyvatel je podhoubím pro případné extre-
mistické postoje a projevy. Boletice jsou navíc v 
očích veřejnosti lokalitou, která je chápána jako 
špatná adresa, jako lokalita s vysokou mírou 
kriminality, apod. Cílem Úsvitu je zapojit Romy 
do řešení této situace, zlepšit vztahy mezi nimi 
a majoritou a tím přispět k oslabení extremis-
tických postojů,“ vysvětlil děčínský primátor 
Vladislav Raška. Dodal, že na tvorbě projektu 
Úsvit spolupracovalo město s ministerstvem 
vnitra od konce roku 2009. „Schválením dotace 
se Děčín v úspěšnosti svých projektů zařadil v 
letošním roce v této oblasti mezi nejúspěšnější 
města,“ dodal primátor.

Děčínský program Úsvit tvoří celkem čtyři 
projekty. Tím nejzásadnějším je projekt Asistent 
prevence kriminality, v rámci kterého město z 
dotačních peněz zaměstnalo sedm spolupra-
covníků z řad Romů, jejichž úkolem je dohlížet 
na veřejný pořádek a řešit případné problémy 
v rámci romské komunity. „Asistenti prevence 
jsou zařazeni k městské policii. Nemají samo-
zřejmě žádná oprávnění jako strážníci, pokud 
zjistí jakékoli porušení zákona, je jejich povin-
ností informovat ihned městskou policii. Asis-
tenty se stali Romové, kteří s námi spolupracují 
prakticky ve stejném režimu již déle než půl 
roku a na jejich výsledky si zatím nemůžeme 
stěžovat. Tento projekt navázal na původní for-
mu spolupráce s romskou komunitou, v rámci 
které s námi tito lidé spolupracovali v režimu 
veřejné služby, tedy bez nároku na mzdu, pou-
ze za zvýšenou sociální dávku,“ vysvětlil ředitel 
děčínské městské policie Marcel Horák.

Dalším z projektů je rozšíření kapacity komu-
nitního centra Kamarád, které sídlí v prosto-
rách boletické základní školy. Projekt počítá s 
rozšířením prostor, nákupem vybavení a novou 
nabídkou volnočasových aktivit, které budou 
zaměřeny nejen na děti, ale zejména na mládež 
a dospělé. „Počítáme s novými sportovními 
aktivitami, zájmovými kroužky pro mládež 
nebo s přednáškovou činností na různá témata. 

Cílem je motivovat mladé lidi v rizikovém věku 
ke smysluplnějšímu trávení volného času,“ vy-
světlil ředitel.

Cílem dalšího projektu s názvem „Romský 
mentor“ je motivovat odsouzené k alternativ-
nímu trestu k tomu, aby si svůj trest řádně spl-
nili a nehrozil jim pobyt za mřížemi. Garantem 
tohoto projektu, který byl úspěšně realizován i 
v jiných městech ČR, je Sdružení pro probaci a 
mediaci v justici. Sdružení vyškolí celkem deset 
mentorů, kteří začnou v Děčíně pracovat na 
konci léta. 

Posledním projektem je zajištění vzdělávacího 
kurzu pro vybrané strážníky městské policie. 
Obsahem kurzu je zejména problematika služ-
by v sociálně vyloučených lokalitách a specifika 
komunikace s lidmi z odlišného sociokulturní-
ho prostředí.

„Věřím, že letošní úspěch našich projektů 
bude základem pro další budoucí spolupráci s 
ministerstvem vnitra. Ostatně vůli řešit problé-
my v lokalitě Boletice vyjadřujeme i podpisem 
memoranda o spolupráci mezi statutárním 
městem Děčín, Ministerstvem vnitra ČR a 
Romským občanským sdružením Indigo Dě-
čín, jehož znění schválilo zastupitelstvo města,“ 
dodal děčínský primátor.        (tp)

Ministerstvo vnitra podpořilo děčínský 
program prevence kriminality

Děčín - Několik měsíců připravovaný program prevence kriminality a extremismu s 
názvem Úsvit schválilo ministerstvo vnitra Děčínu bez zásadnějších změn. Na realizaci 
programu Úsvit, který sestává ze čtyř projektů, vyčlenilo ministerstvo částku bezmála 
jeden a půl milionu korun.

ZLATNÍK
HODINÁŘ

Aleš Bachroň

Thomayerova 163/4, Děčín

Budova magistrátu B 2 - centrální archiv a 
správní agendy

Posledním z realizovaných projektů je vybu-
dování prostor pro centrální archiv a správní 
agendy u budovy magistrátu v ulici 28. října, 
které by měly zefektivnit práci úředníků. 

Zatím nezačaly: Revitalizace objektu „Atlan-
tik“ (knihovna/multimediální centrum) a Re-
vitalizace parku na Mariánské louce v Děčíně 
a zámeckých zahrad. Dva z projektů jsou zatím 
před zahájením prací. Nová knihovna a multi-
mediální kulturní centrum vznikne na místě 
bývalého Atlantiku. Železobetonová budova už 
byla částečně srovnána se zemí. 

Park na Mariánské louce jako odpočinkový 
areál vzniká v místech bývalého koupaliště, kte-
ré zdevastovaly povodně před osmi lety. Město 
původně chtělo bazény obnovit, ale rezignovalo 
na svou snahu, když se náklady na rekonstrukci 
pomalu šplhaly ke dvěma stovkám milionů ko-

run, což je mimo možnosti městského rozpočtu, 
a také proto, že se na tuto akci nepodařilo získat 
dotaci.  V rámci tohoto projektu tedy dojde k 
úpravám části Mariánské louky a hlavně jižních 
zámeckých teras a 1. zámeckého nádvoří. 

Nový portál pro větší otevřenost
Pro bližší seznámení občanů s jednotlivými 

projekty vytvořilo město nový portál. Na strán-
kách www.iprm.mmdecin.cz si mohou občané 
prohlédnout například fotogalerii, kde uvidí jak 
části projektů, tak některé vizualizace. Najít zde 
můžete dokumenty týkající se jednotlivých pro-
jektů, například otvírání obálek při výběrových 
řízeních. Návštěvníci stránek se mohou zapojit 
také do diskusního fóra. „Jedním z cílů těchto 
stránek je větší informovanost obyvatel o pro-
jektech obsažených v IPRM a naprostá transpa-
rentnost projektů,“ řekla Martina Štajnerová, ve-
doucí strategického rozvoje a projektů. Portál se 
v současné době aktualizuje a doplňuje.       (pwt)

Město rozjelo pět projektů 
za stovky milionů

▶ pokračování ze strany 1

Děčín - Český hydrometeorologický ústav 
hledá pozorovatele meteorologické stanice v 
Děčíně.

Předpokladem pro zřízení meteorologic-
ké stanice je vhodný pozemek, pečlivost a 
celoroční přítomnost pozorovatele (možný 
zástupce). Podmínkou je oplocený pozemek                 
(např. zahrada) bez blízkých převyšujících 
překážek (např. vysoké stromy), na kterém 
se na ploše zhruba 8 x 8 m postaví meteoro-
logická budka, srážkoměr a stožár. Na stožáru 
je ve výšce 10 m umístěn přístroj na měření 
rychlosti a směru větru.

Pozorovatel má povinnost denně v klimatic-
kých termínech 7, 14 a 21 hod. SEČ zazna-me-
nat určené meteorologické prvky (např.: teplo-
tu vzduchu, vlhkost vzduchu, úhrn srážek,…) 
a v průběhu dne zaznamenávat význačné 
atmosférické jevy (např. mlhu, bouřku, krou-
py, námrazu,…). Naměřené a napozorované 
údaje zapíše do deníku a po ukončení měsíce 
odešle do ČHMÚ v Ústí n. L.

Tato pozorovatelská činnost je odměňována 
částkou cca 1300 Kč btto/měsíčně. Jako po-
zorovatelé se nám osvědčili mladší důchodci, 
školníci, myslivci, vícegenerační rodiny, apod.

Prosíme případné zájemce, aby se obrátili 
písemně nebo telefonicky na Ing. Richtero-
vou (tel.: 472 706 021, e–mail: dasar@chmi.
cz) nebo paní Dvořákovou (tel.: 472 706 028), 
které Vám podají podrobnější informace.  

ČHMÚ hledá pozorovatele 
meteorologické stanice

  nabídka ČHMÚ

Koupalištì
Neboèady

Koupalištì
Neboèadyubytování

restaurace
terasa
koupalištì
kemp
minigolf
høištì

tel.: 412 548 445
www.hotelformule.cz

tel.: 412 548 445
www.hotelformule.cz



ZPRAVODAJ MĚSTO DĚČÍN strana 3

Děčín - Děčínské zastupitelstvo bude mít 
v příštím volebním období 27 členů, i pře-
sto jich bude nejméně ze všech statutárních 
měst. 

Na zvýšení počtu  se dohodli zastupitelé na 
posledním zasedání v červnu. Ve volebním ob-
dobí, které letos končí, je zastupitelstvo 25člen-
né. 

Podle zákona o obcích mohou mít obce při 
počtu obyvatel nad 50 tisíc a do 150 tisíc počet 
zastupitelů od 25 do 45. „Na základě jednání se 
zástupci klubů politických stran zastoupených 
v zastupitelstvu jsme se rozhodli, že v příštím 
volebním období se počet členů v zastupitelstvu 
zvýší o dva. Důvodem je zvýšení možnosti pro 
více politických subjektů než doposud podílet 

se na rozhodování ve městě,“ vysvětlil primátor 
města Vladislav Raška. 

Ve volebním období 1990 – 1994 pak zastu-
pitelstvo čítalo 40 členů, ve volebním období 
1994 – 1998 pak 26 členů.  Počínaje volebním 
obdobím 1998 – 2002 až doposud je zastupitel-
stvo jen 25členné. 

Co se týče počtu členů zastupitelstva statutár-
ních měst, má jich Děčín nejméně. Například v 
Přerově nebo Chomutově zasedá 35 zastupitelů, 
v Jihlavě 37, Karlových Varech 38 a Most, Zlín 
či Opava mají maximální počet zastupitelů, 
tedy 45.  Komunální volby se v České republice 
uskuteční 15. a 16. října 2010. Poslední zasedání 
Zastupitelstva města Děčína v tomto volebním 
období je naplánováno na 23. září.               (romi)

V dalším volebním období 
o dva zastupitele více

Karel Gott zazpívá 
v Děčíně a přispěje 

na charitu 
„Pořadatelé nás oslovili se zajímavou nabíd-

kou a my souhlasili. Obyvatelé města tak budou 
mít nejen možnost vidět dvě z největších hvězd 
české hudební scény, ale ještě z výtěžku posta-
víme nové hřiště, kterých nikdy není dost,“ říká 
primátor Vladislav Raška. 

Karel Gott a Eva Urbanová v rámci dvě a půl 
hodiny trvajícího koncertu odzpívají každý 
svou část a na závěr přidají společné duety. Líst-
ky si můžete už nyní koupit v tradičních před-
prodejích a také na www.ticket-art.cz.          (pwt)

Přebytek po dítěti - množství 5 x 450g Nutrilonu 1. Vakuové 
balení, spotřeba: 26.11.2010. Cena: 650 Kč. T: 604 593 140  

Prodám NUTRILON 1 Premium
  inzerce

Výše dotace z Integrovaného operačního 
programu na každý projekt činí 40%, je po-
skytována prostřednictvím Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR. Jedná se o prioritní osu: 5. 
národní podpora územního rozvoje, oblast 
intervence: 5.2 Zlepšení prostředí v problé-
mových sídlištích, podporovanou aktivitu: b) 
Regenerace bytových domů.

Celkový objem finančních prostředků pro 
vyhlášenou výzvu je 26 190 735 Kč. Příjem 
žádostí byl zahájen dne 1.9.2009 a bude ukon-
čen dne 31.10.2013 ve 12:00. Termín ukončení 
realizace projektů je 30.6.2015.

Globálním cílem tohoto IPRM je Revitali-
zace veřejných prostranství, sanace obytných 
domů a zkvalitnění prostředí městské části 
Děčín III - sídliště Staré Město za účelem je-
jich zatraktivnění a oživení funkčnosti. Speci-
fickým cílem je regenerace a sanace bytových 
objektů.

Ve vymezené zóně lokality Děčín - Staré 
Město mohou být financovány rekonstrukce                    
a modernizace bytových domů, které budou 
zahrnovat zejména:
•	 zateplení	obvodového	pláště	domu,	zatep-

lení vybraných vnitřních konstrukcí; 
•	 práce	na	bytovém	domě	prováděné	k	od-

stranění statických poruch nosných konstruk-
cí a opravy konstrukčních nebo funkčních vad 
konstrukce domu; 
•	 sanace	 základů	 a	 opravy	 hydroizolace	

spodní stavby;
•	 rekonstrukce	technického	vybavení	domů	

(např. modernizace otopné soustavy, výměna 
rozvodů tepla, plynu a vody, modernizace 
vzduchotechniky, výtahů);
•	 výměny	 či	 modernizace	 lodžií,	 balkonů	

včetně zábradlí;
Oprávnění žadatelé jsou vlastníci bytových 

domů - bytová družstva či další obchodní 
společnosti (zákon č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník), vlastníci jednotek sdružení ve spo-

Integrovaný plán rozvoje města Děčín – 
sídliště Staré Město

Realizace Integrovaného plánu rozvoje města Děčín – sídliště Staré Město již začala. Na 
město Děčín byly podány tři žádosti o dotace, z toho dvě na zateplení obvodového pláště 
domu a výměnu oken a jedna na modernizaci výtahů, v celkové hodnotě 10,5 mil. Kč.
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Příprava projektů na plánovací období EU 2007 – 2013 

Statutární město Děčín 
Projektový list 

 
Název projektu 

 
 

 

Cíl projektu 
 
 

 

Popis projektu 
 
 
 

 

Rozpočtové náklady v mil. Kč 
- předpokládané 
 

 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace 
 
 

 

Předpokládaný termín 
dokončení 
 

 

Projektová dokumentace 
(ANO/NE, druh) 
 

 

Stavební povolení, ohlášení,   
 
 

 

Předkladatel projektu 
 
 

  

Poznámky 
 
 

 

 
 
Zpracoval:  
Datum: 

 
                     

lečenství vlastníků jednotek podle zvláštního 
zákona (zákon č. 72/1994 Sb., o vlastnictví 
bytů), další právnické a fyzické osoby vlastnící 
bytový dům (např. občanský zákoník).

Žádosti se podávají na podatelnu Magistrátu 
města Děčín (Mírové nám. 1175/5, Děčín IV). 

Příjem projektů může být zastaven v případě 
vyčerpání celé finanční částky.

Veškeré informace o dotacích získáte na 
webových stránkách města Děčín www.mm-
decin.cz v sekci Úřad upozorňuje v odkaze In-
tegrovaný plán města nebo přímo na odboru 
rozvoje magistrátu města: Ing. Martina Štaj-
nerová - tel. 412 591 339, mob. 604 210 276, 
Věra Bezoušková - tel. 412 591 332, Jaroslava 
Sejrková - tel. 412 591 481.        (mm)
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Datum Stomatolog Adresa Kontakt 

24. - 25. 7. 2010 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI - Letná 412 539 298

31. 7. - 1. 8. 2010 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129, Děčín IX - Bynov 412 544 539

7. - 8. 8. 2010 MUDr. Vojtěch Vladimír U Plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 216

14. - 15. 8. 2010 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI - Letná 412 539 298

21. - 22. 8. 2010 MUDr. Lisachenko Vladyslav J. Š. Baara 26, Děčín IV 412 507 588

28. - 29. 8. 2010 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72, Děčín II - Nové Město 412 523 410

4. - 5. 9. 2010 MUDr. Janda Zdeněk Čs. legií 1083/10, Děčín IV - Podmokly 412 532 216

Ordinační hodiny: 08: 00  –  11: 00 hod.
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 

uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.     (mm)

  rozpis služeb zubní pohotovosti

Děčín - Chcete- li vyhrát knihu, soutěžte 
s námi. Poznejte zajímavé osobnosti, místa 
nebo stavby našeho města. 

V následujících měsících budeme pravidel-
ně každých 14 dní otiskovat krátké texty, které 
vám pomohou s odpovědí.  

Poznejte osobnost
Kolem poloviny 19. století působil v Děčíně 

jeden z významných odborníků svého obo-
ru. Vynikl také jako autor v tehdejší Evropě 
velmi ceněných odborných publikací, jako 
pedagog, a je znám svou praktickou činností, 
jejíž výsledky byly oceněny několika zlatými 
medailemi.  

Zemřel v Děčíně, nešťastnou náhodou na 
Štědrý den, ve věku 47 let.

Koho máme na mysli? Své odpovědi posílej-
te na uvedené adresy do 13. srpna 2010. Neza-
pomeňte uvést telefonní číslo nebo emailovou 
adresu. 

Správné odpovědi posílejte na adresu mar-
keta.lakoma@mmdecin.cz, nebo poštou na 
adresu Magistrát města Děčín, kancelář pri-
mátora, Mírové nám. 1775/5, 405 02, nebo 
odpověď můžete přinést na recepci obou 
budov magistrátu. Výherce bude vylosován 
a spolu se správnou odpovědí uveřejněn ve 
zpravodaji. 

Správná odpověď na soutěžní otázku ze 
Zpravodaje č. 25/2010 zní: Jedná se o Ferdi-
nanda Maxmiliána Brokofa (1688-1731), vý-
značného sochaře. Ten vytvořil pro zámeckou 
sýpku (dnes kolej ČVUT) v roce 1725 sochu 

Turka – je umístěna na západní straně a jed-
ná se o motiv, který známe z Karlova mostu 
v Praze, a sochu rolníka ve východním štítu 
směrem na Staré Město.

Výherce: Jitka Malivanková
Soutěž je připravována ve spolupráci s archi-

vářkou Státního oblastního archivu v Děčíně, 
Helenou Smíškovou.      (smk)

Soutěž o knihu

Linka je určena lidem, kteří se nacházejí 
nejen  v psychické krizi. Poskytuje sociálně 
právní poradenství, pomůže zorientovat se v  
nepříznivé životní situaci. Předá informace 
týkající se všech aspektů duševního zdraví 
a nemoci. Poskytne kontakty na odborníky 
a zařízení poskytující pomoc v oblasti nejen 
duševního zdraví z celé České republiky. 

Provozovatelem linky je  Česká asociace pro 
psychické zdraví – ČAPZ. 

Linka psychopomoci je v provozu každý 
pracovní den od 9. do 21. hodiny na čísle 224 
214 214 nebo 777 783 146 nebo na e-mailu : 
psychopomoc@capz.cz .Volajícím jsou k dis-
pozici plně kvalifikovaní konzultanti.

Linka 
psychopomoci 

▶ pokračování ze strany 1
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Děčínské panství je díky své poloze ideál-
ním příkladem pronikání a mísení českých 
a saských vlivů v období novověku. Jedním 
ze svědků, kteří nám tuto skutečnost mo-
hou zprostředkovat, jsou například obrazy z 
původních zámeckých sbírek. Řada z nich je 
přímo dílem saských tvůrců, jiné zachycují 
členy rodu Thunů se saskými kořeny a další 
reflektují důležité soudobé procesy. Velká 
většina těchto uměleckých děl je ovšem již 
více než 80 let mimo Děčín a jejich stav je až 
na výjimky velmi špatný. Alespoň část z nich 
mohla být nyní zrestaurována v rámci chys-
tané výstavy. 

Díky projektu Hranice se tak do zámeckých 
komnat vrátí na dvě desítky cenných obrazů. 
Patří mezi ně například akvarelový portrét 
Juži Thunové, které Chopin věnoval slavný 
Děčínský valčík či portrét Antona Fuggera, 
zřejmě nejcennější obraz, který Thunové 
vlastnili před konfiskací jejich majetku v roce 
1945. Mimořádnou dokumentární hodnotu 
mají také starší pohledy na zámek, například 
série čtyř kreseb Josefa Illmanna z roku 1776.

„Původně jsme chtěli chystat zvláštní expo-
zici k tomuto tématu, ale nakonec jsme si uvě-
domili, že  samozřejmost vzájemného ovliv-
ňování vynikne nejlépe, pokud nově získané 
předměty naopak vystavíme v jejich přiroze-
ném prostředí a na doprovodných panelech 
pouze zdůrazníme některé skutečnosti, které 
nejsou na první pohled zřejmé,“ říká kurátor 
výstavy František Šuman ze Zámku Děčín.

Zámecká prohlídka tak díky novým expo-
nátům projde výraznou proměnou. „Zpří-

stupníme některé nové prostory v severozá-
padním křídle, dosud využívané jen nárazově. 
Navíc se díky novým akvizicím vrátí chodba 
v západním křídle téměř do původního stavu 
jako na počátku 20. století. Ještě před několi-
ka lety vypadal takový záměr jako pohádka,“ 
dodává Šuman.

Projekt Hranice navíc neřekl své poslední 
slovo a další kolo restaurátorských prací by 
mohlo začít již na podzim. „Ve fondech Ná-
rodního památkového ústavu jsou stále desít-
ky předmětů z původních zámeckých sbírek, 

které bychom rádi návštěvníkům představili. 
Do příští sezony by tak zámecké interiéry 
mohly vstoupit bohatší o další cenné kusy. 
Samozřejmě v tomto ohledu již uvažujeme 
také o prostorech v jižním křídle,“ dodává 
Šuman.

Vernisáž výstavy navrácených obrazů se 
koná 27. 7. od 18 hod v Modrém sále děčín-
ského zámku. Všechny exponáty budou poté 
k vidění v rámci běžné prohlídky zámku, a to 
za nezměněné vstupné.  

Projekt „Hranice, 550 let od chebské smlou-
vy“ byl podpořen z Programu Cíl 3/Ziel 3 na 
podporu přeshraniční spolupráce 2007-2013 
mezi Českou republikou a Svobodným stá-
tem Sasko.   (zámek)

Děčínský zámek jako před sto lety
Děčín - Roku 1459 došlo k podepsání tzv. chebské smlouvy, která ustanovila přesný 

průběh hranice mezi českými zeměmi a Saskem. Tomuto výročí je věnován projekt, který 
společně realizují zámek Děčín a Weesenstein.

Děčín - Cyklus zámeckých letních kon-
certů se letos poprvé zastaví také v děkan-
ském kostele Povýšení sv. Kříže 

Stalo se již tradicí, že v rámci Zámeckých 
podvečerů s hudbou má děčínské publikum 
možnost vyslechnout koncert špičkového za-
hraničního varhaníka. Ani letos nebude tato 
tradice narušena, protože 28. 7. zasedne za 
královský nástroj v kostele Povýšení sv. Kříže 
italský varhaník Luca Scandali.

Tento rodák z italské Ancony vystudoval 
hru na varhany a varhanní kompozici a také 
hru na cembalo. Dlouhodobě se věnuje in-
terpretační problematice renesanční, barokní 
a romantické hudby  a studiu historických 
pramenů či originálních nástrojů. Během své 
kariéry získal řadu ocenění na různých hudeb-
ních soutěžích. Zřejmě nejprestižnějžní je 1. 
cena na Mezinárodní varhanní soutěži Paula 
Hofhaimera v Innsbrucku (Rakousko), kterou 
porota udělila pouze čtyřikrát v její 40leté his-
torii. Luca Scandali pořídil také řadu nahrávek 
pro renomovaná vydavatelství, které získaly 
velmi vysoká hodnocení v odborných časopi-
sech po celém světě. V současné době vyučuje 
varhany a varhanní kompozici na konzervato-
ři v Perugii.

Pro děčínský koncert připravil Luca Scandali 
repertoár z děl německých a italských roman-
tických skladatelů. Uslyšíme tak díla F. Men-
delssohna-Bartholdyho, A. G. Rittera, F. Liz-
sta, F. Capocciho a M. E. Bossiho. Vzhledem k 
tomu, že varhany v bývalém zámeckém kostele 
jsou právě pro takový repertoár stavěné, mů-
žeme očekávat skutečně mimořádný zážitek.

Koncert Lucy Scandaliho začíná ve čtvrtek 
29. 7. od 19 hodin v kostele Povýšení sv. Kří-
že.                       (zámek, reprofoto: Zámek Děčín)

Romantické 
varhany rozezní 

mistr z Itálie 

Bližší informace
mobil: 728 605 840

728 165 166
tel: 415 740 719

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb 
opět prodává slepičky snáškového materiálu

Hisex hnědý, Tetra hnědá, 
Dominant 

žíhaný, kropenatý, černý a modrý
  

Stáří slepiček 17-20 týdnů, 
garance snášky do 4 týdnů od data prodeje, 

cena 138 - 148 Kč/ks dle stáří. 
  

Prodej se uskuteční:
Děčín - Bynov, parkoviště u Tesca

v pondělí 14. srpna od 15.00
  

Další prodeje:
26. 8. Děčín, Tesco Bynov - od 14:30

27. 8. Dolní Jakuby, rest. U Lípy - od 16:20
27. 8. Dolní Nebočady, u rest. Kovárna - od 16:30

PRODEJ SLEPIČEKPRODEJ SLEPIČEK

Nail Art • Airbrush
Pøemyslova 16, Dìèín III - Staré Mìsto

tel.: 604 663 513, 412 516 004
Více informací na www.lvstudio.cz

Pøemyslova 16, Dìèín III - Staré Mìsto
tel.: 604 663 513, 412 516 004

Více informací na www.lvstudio.cz

Nail Art • Airbrush
Modeláž nehtù • Manikúra • PedikúraModeláž nehtù • Manikúra • Pedikúra

AKCE NA MÌSÍC SRPEN:

20% SLEVA NA NOVÉ NEHTY

DOMY
CHATYBYTY

Teplická 34, Dìèín (vedle DDM)

po - èt  8:00 - 17:00
pá  8:00 - 15:00

www.finstavreal.cz ...kompletní nabídka nabízených nemovitostí a pozemkù

Volejte dennì  pondìlí - nedìle  8:00 - 20:00

774 094 933 774 094 934 • 412 511 414 • 
Renata Guldanová Ivana Rùžièková

PRODEJ
1+1 Dìèín IV, Bezruèova 675.000 Kè 
2+1 Dìèín IX, ul. Nálepkova 790.000 Kè 
2+1 Dìèín IX, ul. Na Pìšinì 760.000 Kè 
4+1 Dìèín XXVII, ul. Kosmonautù 1.200.000 Kè 
3+1 Dìèín XXVII, ul. Kosmonautù 840.000 Kè 
2+1 Dìèín III, ul. Oblouková 750.000 Kè 
1+1 Dìèín III, ul. Kladenská 630.000 Kè 
4+1 Dìèín I, ul. 28. øíjna 1.700.000 Kè 
3+1 Dìèín XXXII, ul. Èsl. Partyzánù 550.000 Kè 
2+1 Jílové, ul. Lipová 550.000 Kè

PRODEJ
st. pozemek Jílové 1.035.000Kè 
st. pozemek Dìèín IX 660.000Kè 
RD Malá Veleò 1.199.000Kè 
RD Bynovec 1.499.000Kè 
kom. objekt Oldøichovská cena dohodou

PRONÁJEM + služby + kauce

1+1 DC, ul. Jindøichovská 4.600Kè 
2+1 DC VIII, ul. Teplická 4.000Kè
1+1 DC XXXI, ul. Vítìzství 4.900Kè
3+1 DC I, ul. 28. øíjna 6.000Kè

K zakázkám se úètuje provizeK zakázkám se úètuje provize

Pohled na zámek od saského malíře C. Graffa z roku 1820.           (foto: archiv Zámku Děčín)

Děčín - Magistrát provede hlavní roční 
kontroly na děčínských dětských hřištích.

Konkrétně v ulicích Lodní, Duchcovská, 
Myslbekova, Stoliční, Vítězství, dále Na Pě-
šině u č.p. 266, U Tvrze 10, Dvořákova a Se-
verní. Po dokončení kontrol se město zaměří 
na opravy zjištěných závad.                      (mm)

Dětská hřiště 
čeká hlavní roční 

kontrola

Děčín - Helena Klusová se narodila 16. 
července 1910 v Drážďanech, do Děčína se 
přestěhovala s manželem v roce 1949. 

V současné době žije se svou dcerou v domě 
s pečovatelskou službou. K významnému ži-
votnímu jubileu popřál paní Heleně Klusové 
primátor města Vladislav Raška, zástupkyně 
domu s pečovatelskou službou, vedoucí Centra 
sociálních služeb a také pracovnice z Okresní 
správy sociálního zabezpečení.  

Recept na dlouhý život podle paní Klusové je 
práce. Pracovat začala ve svých 14 letech a po 
odchodu do důchodu nepřestala. Kvůli drob-
ným zdravotním problémům musela s prací 
přestat ve svých 69 letech. Stále se však věnova-
la svým koníčkům, a to četbě a turistice.  Tu ak-
tivně provozovala ještě ve svých 95 letech, kdy 
trávila čas na chalupě svého syna.                 (smk)

Oslavila životní 
výročí 100 let

CANINO SALÓN
- støíhání a koupání pejskù
- úpravy drápkù
- dlouholetá praxe
- objednávky dennì

Tovární 208, Dìèín Boletice
tel.: 606 563 754
www.pudlharlekyn.websnadno.cz
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Vím, že mnozí z Vás jsou plni očekávání, 
kudy se bude nyní divadlo v Děčíně ubírat, 
někteří možná váhají, zda budou navštěvovat 
divadlo i v nadcházející sezóně... 

Velmi si vážím práce, kterou zde odvedli 
moji předchůdci – ředitelé Petr Michálek a 
ještě dříve pan Rudolf Felzmann. Díky jim 
má divadlo velice dobrou pověst a může se 
pyšnit šesti silnými předplatitelskými skupi-
nami.

Nyní Vás tedy zvu do Městského divadla 

Děčín v sezóně 2010-2011 já. Sám se v diva-
dle pohybuji více než deset let, znám profesi-
onální soubory od Zlína po Cheb, od Ostravy 
po České Budějovice, velice dobře se orientu-
ji v pražských scénách. S mnohými z těchto 
divadel jsem v minulých letech i sám spolu-
pracoval. Věřím, že dokážu Děčínu nabíd-
nout takové divadelní zážitky, které uspokojí 
diváky napříč všemi generacemi. Důležitá je 
pro mě osobně také žánrová pestrost. Sám 
mám rád, když se v divadle mohu zasmát, 

ale také, když mě něco skutečně zasáhne a 
dojme. Chci tedy, aby si zde v příští sezóně 
každý našel „to své“, aby nabídka repertoáru 
byla co nejširší a nejreprezentativnější. 

Vážené děčínské publikum, zachovejte své-
mu divadlu věrnost i v následující sezóně! Po-
kud někdo váhá, zda si poprvé pořídit před-
platné, neváhejte! Ceny zůstávají nezměněny 
a první inscenace, které budou uvedeny na 
začátku sezóny v říjnu 2010, jsou již známy. 
Vybírejte a přijďte! Těším se na naše shledání 
v hledišti divadla a na všechny ty zážitky, kte-
ré na nás v nadcházející sezóně čekají.

Jiří Trnka, ředitel Městského divadla Děčín

Pozvánka do Městského divadla Děčín

J IŽ OD ROKU 1991 VÁM
POS K YTUJ EME S LUŽB Y
NA TR HU NEMOVITOS T Í

PR ODE J rekr. domu se zahra-
dou v R ychnově u Verneřic.
CE NA 870 000 Kč + provize

PR ONÁJEM nadstandart. bytu
7+1 v Děčíně VI-ul. S lovanská.
CE NA 12 000 Kč/měs . + provize

PR ONÁJEM bytu 2+1 v Děčíně
IV-ul. R aisova (54 m2 ).
CE NA 6 000 Kč/měs . + provize

PR ODE J bývalého penzionu
v centru obce Janov, okr. Děčín.
CE NA 2,90 mil. Kč + provize

PRODE J R D s garáží a zahra-
dou v R ůžové-okr. Děčín.
CE NA 2,20 mil. K č + provize

PRODE J družstevního bytu 2+1
v J ílovém-ul. S něžnická (63 m2 ).
C ENA 530 000 Kč + provize

PRONÁJEM garsoniéry v Děčí-
ně III-ul. Žerotínova (28 m2 ).
CE NA 2 000 Kč/měs . + provize

PR ODE J bytu 3+1 ve vlastnictví
v Děčíně II-ul. Kamenická.
CE NA 950 000 Kč + provize

PRODE J R D s garáží a zahra-
dou v R ybništi-okr. Děčín.
C ENA 2,95 mil. K č + provize

PR ODE J rekr. chaty se zahra-
dou v Kytlicích, okr. Děčín.
C E NA 680 000 Kč + provize

PRODE J R D se zahradou v Dě-
číně X-ul. S něžnická.
C ENA 1,70 mil. K č + provize

PR ODE J R D s garáží a zahra-
dou v Děčíně VI-ul. B ílinská.
CE NA 2,40 mil. Kč + provize

PR ODE J bytu 2+1 ve vlastnictví
v Děčíně IX-ul. Nálepkova.
C E NA 680 000 Kč + provize

PRODE J bytu 1+1 ve vlastnictví
v Děčíně I-ul. P lavební (29 m2 ).
CE NA 550 000 Kč + provize

PR ODE J bytu 3+1 ve vlastnictví
v Děčíně IX-ul. Pod Vrchem.
CE NA 881 000 Kč vč. provize

Vážení příznivci Městského divadla Děčín, poprvé Vás dnes oslovuji jako nový ředitel 
této příspěvkové organizace.

Příjmení, jméno, titul:

Název organizace, IČ,
kontaktní osoba

Adresa:

Telefon:

E-mail:

Datum, podpis,
u organizací razítko:

STÁLÍ PŘEDPLATITELÉ

Počet průkazek sleva ANO/NE Cena celkem Kč

D1

D2

D3

E

K

MET

Poznámka:

PRO NOVÉ ZÁJEMCE

Počet průkazek sleva ANO/NE Cena celkem Kč

D1

D2

D3

E

K

MET

Poznámka:

OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO

Uzávěrka přihlášek: 10. 9. 2010!
Věnujte, prosím, zvláštní péči vyplnění aktuálních kontaktů na Vás.

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

Kupón vystřihněte a zašlete na adresu: 

MĚSTSKÉ DIVADLO DĚČÍN 
TEPLICKÁ 587/75, 405 02  DĚČÍN 4

ČERVENEC - SRPEN 2010

Ne 1. Záložní plán19.00

Po 2. Solomon Kane19.00

Út 3. Solomon Kane19.00

St 4. Solomon Kane19.00

Čt 5. Muži, kteří nenávidí ženy19.00

Pá 6. Muži, kteří nenávidí ženy19.00

So 7. Muži, kteří nenávidí ženy19.00

Ne 8. Muži, kteří nenávidí ženy19.00

Po 9. Bez soucitu19.00

Út 10. Bez soucitu19.00

St 11. Bez soucitu19.00

Čt 12. Zatím spolu, zatím živi19.00

Pá 13. Zatím spolu, zatím živi19.00

So 14. Zatím spolu, zatím živi19.00

Ne 15. Zatím spolu, zatím živi19.00

Po 16. Predátoři18.00

Út 17. Predátoři18.00

So 31. Záložní plán19.00

Pá 30. Záložní plán19.00

Čt 29. Záložní plán19.00

St 18. Predátoři18.00

So 21. Sexy 40
Sexy 40

17.30
20.00

St 28. Kick Ass19.00

Út 27. Kick Ass19.00

Po 26. Kick Ass19.00

Ne 25. Chlupatá odplata19.00

ZDE  ODSTŘIHNĚTE    ZDE  ODSTŘIHNĚTE

KLIDNÉ LÉTO VÁM PŘEJE 
Městské divadlo Děčín 

Předplatné na novou sezonu 
již brzy na www.divadlodecin.cz

D1 – KLASICKÉ DIVADLO
Anton Pavlovič Čechov - RACEK
13.10.2010 /19:00/
/Středočeské divadlo Kladno/   
Zabil jsem racka. Kladu ho k vašim nohám.

D2 – HUDEBNĚ/ZÁBAVNÍ DIVADLO
Alan Jay Lerner - Frederick Loewe          
MY FAIR LADYY
19.října 2010 /19.00/
/Severočeské divadlo opery a baletu Ústí nad Labem/ 
Henry Higgins  se vsadí, že se mu podaří prostořekou
a umouněnou květinářku Elizu během vražedně krátkého
času zkrotit a proměnit v kultivovanou anglickou dámu.

D3 – SOUČASNÉ DIVADLO
William Shakespeare - MACBETH
1. října 2010 /19.00/
/Divadlo v Dlouhé, Praha/
Hejno vran se vzneslo nad lesem. Piano dohrálo. 
Udělal jsem to. - Mimopražská premiéra  a zahajovací 
představení sezony 2010/2011 v Děčíně.

E – EXKLUZIVITA
Emil Artur Longen - DEZERTÉR Z VOLŠAN
7.října 2010 /19.00/
/Divadelní společnost Julie Jurištové Praha/
Nenapravitelný fl amendr hlídaný na příkaz manželky 
sluhou to přežene s koňakem a je pokládán za mrtvého.

K – KRUH PŘÁTEL HUDBY 
LUDWIG VAN BEETHOVEN: OSUDOVÁ
14. října 2010 /19:00/
/Severočeská fi lharmonie Teplice/  
1. koncert Kruhu přátel hudby

MET – PŘÍMÉ PŘENOSY Z METROPOLITNÍ OPERY
V NEW YORKU
Richard Wagner         
DAS RHEINGOLD – Nová inscenace        
9. října 2010
Dirigent: James Levine; Účinkují: Wendy Bryn Harmer, 
Stephanie Blythe a další.

ZAHAJOVACÍ INSCENACE, KONCERT A OPERA V JEDNOTLIVÝCH PŘEDPLATITELSKÝCH SKUPINÁCH SEZÓNY 2010/2011:
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Výstava se koná pod záštitou

primátora statutárního města Děčín

Ing. Vladislava Rašky

Výstava se uskutečnila za podpory

ČESKO-NĚMECKÉHO FONDU BUDOUCNOSTI • ČESKÉHO SVAZU BOJOVNÍKŮ ZA SVOBODU •
FEDERACE ŽIDOVSKÝCH OBCÍ V ČESKÉ REPUBLICE • NADAČNÍHO FONDU PRAŽSKÉ ŽIDOVSKÉ

OBCE • NADAČNÍHO FONDU PRO OBĚTI HOLOCAUSTU • PAMÁTNÍKU TEREZÍN •
SDRUŽENÍ OSVOBOZENÝCH POLITICKÝCH VĚZŇŮ A POZŮSTALÝCH • BOHEMIA CARGO S.R.O. • 

VALDEMARA GREŠÍKA - NATURA S.R.O. • KOVO DĚČÍN S.R.O.

Židovská obec Děčín a statutární město Děčín
spolu s Historickou skupinou Osvětim a Památníkem Terezín 

dovolují si Vás pozvat na zahájení výstavy

MÍSTA UTRPENÍ, SMRTI A HRDINSTVÍ
VĚZNI Z ČESKÝCH ZEMÍ V NACISTICKÝCH KONCENTRAČNÍCH TÁBORECH

dne 3. srpna 2010 v 17 hodin 

v prostoru děčínské synagogy, Žižkova 4, Děčín.

Výstava bude otevřena od 4. srpna do 30. září 2010,
pondělí až pátek od 8 do 15 hodin.

  pozvánka na výstavu
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Na start hlavního závodu se postavilo 117 
triatletů včetně štafet, závodníků ze zahraničí a 
bronzového olympionika z Vancouveru Marti-
na Koukala, který přivezl i svého reprezentační-
ho kolegu Aleše Razýma.

Přesně v pravé poledne zazněl z rukou dalšího 
českého olympionika a několikanásobného ví-
těze světového poháru Tomáše Krause startov-
ní výstřel. Závodníci se vrhli do řeky Labe na 
první plaveckou část.V boji se silným proudem 
si nejlépe vedl Michal Francke z Jablonce. Na 
další závodníky, po cca 900 m včetně přeběhu, 
vybojoval Francke asi půlminutový náskok. 
Mezi ženami sedala jako první na horské kolo 
po plavání Kateřina Lhotová.

Druhá část na horských kolech proběhla v ne-
lítostných podmínkách, kdy si závodníci muse-
li poradit s vedrem a prudkými kopci nad Dě-
čínem. Bohužel první skupina těch nejlepších 
hned na začátku špatně odbočila a musela být 
penalizována. Patřil mezi ně i Tomáš Matera, 
který pak zbytek 18kilometrové cyklistické čás-
ti odjel v čele. Těsně za Materu se však později 
probojoval Jiří Klíma a s malým odstupem za 
ním i  Jan Kubíček, Pavel Jindra a Aleš Dedek. 

V ženském závodě se do vedení dostala podle 
očekávání Ivana Loubková, za kterou se zařadi-
la Dáša Svěráková a třetí jela Lucie Materová. 

Po cyklistice ztrácel čtvrtý muž z letošního 
Mistrovství Evropy Honza Kubíček jen 25 se-
kund. Ovšem Jiří Klíma předvedl absolutně 
nejlepší běžecký čas dne a poprvé v kariéře 
zvítězil v závodě českého poháru. Na Kubíčka 
tedy zbylo pěkné druhé místo a mistrovský titul 
v kategorii elite. Třetí příčku vybojoval pod Tyr-
šovým mostem Pavel Jindra. U žen udržela ve-
dení Ivana Loubková před Dašou Svěrákovou, 
která jen těsně odolala nebezpečnému tempu 
Kateřiny Lhotákové. Lucie Materová neustála 
horké počasí a propadla se na celkovou šestou 
příčku, avšak udržela vedení ve své kategorii do 
devatenácti let, kde se stala mistryní ČR.

Závod štafet měl dva vítěze. Vzhledem k časo-
vé penalizaci X-team Děčín se o stupeň nejvyšší 
musela tato štafeta podělit s Kola Brabec team.

Děčín Zedníček Xterra Cup 2010 - 
Mistrovství ČR v krátkém Xterra triatlonu

Triatlon - V sobotu 10.7. se konalo za tropického počasí Mistrovství ČR v krátkém 
Xterra triatlonu - Děčín Zedníček Xterra Cup 2010.

Bylo by prosím možné umístit na Smeta-
nově nábřeží pod zámkem dopravní značku 
zákaz vjezdu všem motorovým vozidlům? 
Důvodem je neustálé parkování návštěvníků 
lodi Poseidon, kteří bezostyšně parkují pří-
mo u nástupních můstků na TRÁVĚ, ačko-
liv vyhláška zakazuje stání na travnaté ploše. 
Dochází zde k ničení veřejné zeleně. Městská 
policie toto ale moc neřeší, i když tento pře-
stupek je vidět např. na webkameře z Pastýř-
ské stěny. Tento problém by také mohl vyře-
šit uzamykatelný otevírací sloupek u vjezdu 
pod Tyršovým mostem, který by se odstranil 
pouze v případě pořádání nějaké např. kul-
turní akce na nábřeží, kde jsou vozidla ne-
zbytná. 

Svislé dopravní značení B1 - zákaz vjezdu 
všech vozidel s dodatkovou tabulkou mimo 
dopravní obsluhu je zde osazeno. Toto doprav-
ní značení je podpořeno sloupkem zamezují-
cím vjezd. Bohužel už poněkolikáté byl tento 
sloupek odcizen. Opětovné osazení sloupku 
bylo již zadáno.

Zuzana Kudrnáčová, oddělení správy pozem-
ních komunikací města 

Chtěla bych na balkon namontovat bezpeč-
nostní mříž, je potřeba stavebního povolení 
nebo ohlášky? Je třeba i souhlas nájemníků. 
Byt je v panelovém domě v osobním vlastnic-
tví. 

Montáž mříže nepodléhá povolování podle 

stavebního zákona. Není tedy třeba žádné po-
volení. Doporučuji ale tuto záležitost projednat 
s ostatními spoluvlastníky domu (jedná se o 
vnější obvodový plášť domu). Dále doporučuji 
problematiku prokonzultovat též s Hasičským 
záchranným sborem, odd. prevence, z důvodu 
možné kolize s požárními únikovými cestami.

Mgr. Pavel Žatečka, vedoucí oddělení staveb-
ního řádu 

Je možno z Kubelíkovy ulice odstranit vrak 
auta DCH 3342 a přívěsu za nákladní auto-
mobil bez čísla? Straší už to tam dlouho. Dě-
kuji předem za radu. 

Vaše informace prověří na místě hlídka MP. 
Pokud se bude jednat o vraky vozidel, hlídka na 
místě pořídí fotodokumentaci a předá podnět 
k odstranění příslušnému správnímu orgánu, 
který může o odstranění rozhodnout. Mezitím 
se strážníci pokusí dohodnout s majitelem vo-
zidla, podaří-li se jej dopátrat, aby vůz odstra-
nil.

Bc. Tomáš Pavlík, manažer prevence krimina-
lity

Chtěla bych se zeptat, zda existuje v Děčíně 
bezplatná právnická poradna. 

Bezplatná občanská poradna v Děčíně sídlí v 
domě v ul. Palackého 16, Děčín IV, tel.: 412 517 
368, e-mail: obcanskaporadna@gmail.com, 
www.chsd.cz. 

Ing. Barbora Vechová, www.mmdecin.cz

  dotazy občanů

Dolní Žleb/Schöna - Stojí zde už téměř de-
vadesát let – jeden z posledních hraničních 
sloupů na území České republiky ve tvaru a 
barvách státní vlajky. Sportovci jej důvěrně 
znají, stráží jim cyklostezku mezi Dolním 
Žlebem a německou obcí Schöna. 

Ačkoli byly hraniční orientační sloupy navr-
žené architektem J. Havlíčkem a sochařem B. 
Štefanem vztyčeny ve třicátých letech minulého 
století na všech celních přechodech přes česko-
slovenskou státní hranici, dnes jsou dle serveru 
www.fronta.cz k vidění jen tři jejich kopie - v 
Horní Světlé, v Břeclavi a v Praze. Jen málokdo 
by tedy očekával, že na dolnožlebské stezce se 
dochoval originál. Přežil nájezdy vandalů, pro-
tistátních aktivistů i druhou světovou válku. 
Párkrát za svou existenci se dočkal obnovova-
cího nátěru, původní prvky už mu ale chybí. O 
jejich obnovu teď usiluje na návrh pana Jiřího 

Kotrcha občanské sdružení Dolní Žleb. 
„Původní sloup je vyroben z lisovaného oce-

lového plechu. Pod klínem vlajky by měl mít na 
každé straně malý státní znak, který mu v tuto 
chvíli chybí. Abychom zachovali část dolnožleb-
ské historie, rozhodli jsme se sloup zrenovovat 
a vrátit mu jeho dobový charakter,“ říká před-
seda občanského sdružení Dolní Žleb Ing. Jan 
Švihnos.

Iniciativu sdružení podpořilo také město 
Děčín. Odlitek znaku věnovala Dolnímu Žle-
bu Československá legionářská obec. Podle 
originálních předloh by měl být barevný a tak 
čeká členy sdružení ještě velký kus práce. Znak 
je totiž plastický a každá část povrchu má svou 
barvu. Jeho malování probíhá právě v těchto 
dnech, stejně jako natírání sloupu. Renovace 
tohoto unikátního hraničního sloupu by mohla 
být dokončena během léta.                        (bara)

Hraniční sloup na cyklostezce 
se dočká renovace

79,-
95,-

Úsporná zářivka OSRAM 
Energy Saver 20W

Plyšové zvířátko
- králík (20cm)

140,-170,-

Alkalické tužkové baterie Panasonic 

79,-
100,-

Stylová lampa
Neksö (121cm)
v provedení 
béžová/dub

2 075,-
2 300,-
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Box - Úspěšně reprezentoval Děčín na Mi-
strovství Evropy v boxu David Pazdera ze 
Sportovního klubu Městské policie Děčín. 

Turnaj se konal v ukrajinském Lvově. Zú-
častnilo se ho několik desítek borců z třiatři-
ceti zemí. Česká republika vyrazila na Ukraji-
nu s šestičlennou reprezentací.

Jednoznačně nejúspěšnějším členem výpra-
vy byl děčínský David Pazdera, který závodil v 
kategorii do 63 kg. Přes první zápas postoupil 
bez boje, v druhém zápase se utkal s chorvat-

ským boxerem. „Od začátku byla znát Davi-
dova silná převaha. Během celého zápasu měl 
jednoznačně navrch, zápas skončil s vynikají-
cím výsledkem 3:1 na body,“ zhodnotil výkon 
svého svěřence trenér Václav Němeček.

V dalším zápase nastoupil děčínský boxer 
proti polskému borci. Oba nastupovali do rin-
gu již s mnoha zkušenostmi z mezinárodních 
turnajů a zápas to byl od začátku vyrovnaný. 
„Dvě kola byl výsledek bez bodů. Na začátku 
třetího kola se ale Polák trefil a byl mu jeden 
bod uznán. Polský borec pak zvolil opatrnou 
taktiku, která se mu nakonec vyplatila. Byl to 
perfektní zápas plný výměn, David na polské-
ho boxera silně tlačil, ten ale odolal a nakonec 
vyhrál 0:1 na body. David měl stejnou smůlu 
jako v roce 2008, kdy obsadil stejné, tedy páté 
až osmé místo. I tak jsem ale s jeho výkonem 
více než spokojen,“ dodal Němeček.

Sportovní klub městské policie funguje v 
Děčíně díky velké podpoře města, které spor-
tovnímu klubu poskytuje prostory a spor-
tovce materiálně i finančně podporuje. Díky 
tomu neplatí mladí sportovci žádné členské 
poplatky. Klub se navíc osvědčil jako účinná 
forma prevence kriminality.                       (pwt)

Pazdera reprezentoval Děčín 
na mistrovství Evropy

Výsledky Xterra Zedníček Cup Děčín:
1. Jiří Klíma (AD Cyklo Brodek) - 1:16:06
2. Jan Kubíček (AC Start K.Vary) - 1:17:13
3. Pavel Jindra (TT Cyklorenova Cvikov) - 1:19:05

1. Ivana Loubková (TT Cyklorenova Cvikov) - 1:37:06

2. Dagmar Svěráková (Cykloadam) - 1:38:27
3. Kateřina Lhotová (Sportprestige) - 1:38:46

Součástí akce byl i dětský závod s famózní 
atmosférou zakončenou hromadnou fotkou s 
nejlepším světovým skikrosařem. Zároveň To-
máš Kraus spolu s triatlonistou Tomášem Sla-
vatou zde prezentovali Fond sportovců, který 
pomáhá handicapovaným dětem.  

Cyklistika - Společnost Cyklo Děčín - 
Cyklo team Děčín, pořádá dne 1. srpna 
další ze svých cyklovýletů. 

Trasa povede nádherným prostředím ně-
meckého příhraničí, kolem lesních rybníčků 
a pramenů. Následně se podíváte ke skalní 
vyhlídce Zirkelstein a po přebrodění Labe 
se vyhoupnete opět nad údolí, kde projedete 
trasu přes Janov, Arnoltice a lesem zpět do 
Děčína. Trasa je vhodná pro horská a tre-
ková kola a prosíme všechny účastníky o 
nošení ochraných přileb. Více informací na 
našich stránkách www.cyklodecin.cz.

Užijte si společný 
výlet na kolech 

Prodám dr. byt 3+1L
Děčín- Želenice

část. zvýšené přízemí,
272m , původní stav

cena 660.000,-
tel.: 774 828 362



Název se odvíjí od původně spíše komorní 
podvečerní záležitosti zakladatelů, organizáto-
rů a závodníků Pepy Vlka a jeho rodiny, ale již 
jeho čtvrtý ročník naznačil, že původně střižený 
přiléhavý kabát komorní záležitosti začíná být 
těsný. Čtyřicet mužů a žen na startu jasně doka-
zuje neustále rostoucí oblibu. Svým rozložením 
jednotlivých disciplín, tj. 300 m plavání, 10 km 
na kole a 3 km běhu je přijatelný pro většinu 
sportující populace a také na startu byla směsice 
atletů, vodáků, orientačních běžců, plavců, buď-
fiťáků i triatlonistů.

Vítězství z minulého roku obhájil Filip Zouhar 
z Teplic, který systémem start, cíl šel jasně za 
vítězstvím. Zvítězil v plavání (3:55 min), na kole 
(17:53 min) a v běhu si už pouze hlídal bezpečný 
náskok. Také druhý v cíli Petr Rouček z Děčína se 
bezpečně usadil na druhém místě již po plavání 
(3:58 min) a udržel ho po výborném kole (třetí 
18:19 min) až do cíle. Třetí místo si vyrovnanými 
výkony zajistil Marek Peterka z Děčína (známý 
organizátor X – terry). Po šestém místě z plavání 
(4:44 min), se skvělým kolem (druhý čas – 18:11 
min) dostal za vedoucí dvojici a bronzovou pozi-
ci s přehledem udržel.

Čtvrté místo si po průměrném plavání (22. čas 
6:23 min) zajistil velmi dobrými výkony na kole 
a v běhu Petr Štěpán z ASK Děčín. Výborně si 
vedla nejlepší žena Ilona Škálová, která v silné 
mužské konkurenci obsadila skvělé 11. místo, 
když ještě po kole byla šestá. Smolařem závodu 
se stal Tomáš Charvát, čtvrtý po plavání, který 
měl defekt na kole, ale po výměně prasklé duše 
pokračoval a nejlepším během (11:09 min) se 
dotáhl na 15. místo. Nebýt defektu, pravděpo-
dobně by bojoval o stupně vítězů.

Mezi běžci byl druhý Adam Přibyl (11:33 min), 
který se výborným během vytáhl z 20. místa po 
kole až na konečné sedmé. Třetím nejlépe fini-
šujícím byl Jan Handlíř (11:40 min.), který z 19. 
místa po kole si doběhl pro celkové 9. místo. V 
čtyřicetičlenném poli bylo 7 žen, 11 veteránů 
mužů nad 40 let. Nejstarším účastníkem byl cel-
kově 32. šedesátiosmiletý Jaroslav Uher z Děčína 
a nejmladšími byli patnáctiletí Jan Kment (cel-
kově 28.) a Filip Soukup (celkově 34.).

„Jediným kazem kvalitního a pohodového zá-
vodu byly zcela zdevastované silnice v okolí Ma-
xiček, které kromě děr, na které jsme již zvyklí, 
jsou ještě rozfrézované a neopravené po poklá-

dání nějakých sítí. Kromě již zmíněného smolaře 
Charváta skončily na silnici po defektech ambice 
děčínských pólistů Jana Mareše a Jana Beránka,“ 
zaznělo z úst organizátorů.                      (zh, pb)
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Florbal - Děčínský florbalový oddíl měl 
v sezoně 09–010 v mistrovských soutěžích 
dvojnásobné zastoupení, a to v juniorech 
a mužích. 

Své hokejky nechali promluvit celkově ve 
44 zápasech s bilancí 31 vítězství, čtyři remí-
zy a devět porážek. Přestože bilance vypadá 
dobře, ani jedna kategorie nedosáhla na ko-
nečné první místo.

Junioři
Nejblíže mu byla juniorka, která nezvlád-

la poslední zápas a porážka z tohoto duelu 
sesadila juniory na konečné druhé místo. 
Přesto se nemají za co stydět, celou sezonu 
byly na špici společně s Chomutovem ovlád-
li 3. ligu. Navíc čtyři nezapomenutelné derby 
s tímto soupeřem zvládl Děčín na jedničku, 
když Chomutovu podlehl jen jednou. Děčín 
však v juniorské kategorii nakonec postoupí 
i z druhého místa. Ve druhé lize však budou 
pro juniory úplně jiné priority, každý zápas 
ze sebe bude muset vydat maximum pro 
zisk bodů. Hra juniorů se po celou sezonu 
09/10 prezentovala bojovností, nasazením 
a hlavně týmovou prací. Na toto vše musí 
v příští sezoně navázat hráči dalšího sledu, 
kteří nahradí úspěšné ročníky 90 a 91. Hrá-
či vstupují do druhé ligy s vizitkou – ve 20 
zápasech nastřílených téměř 150 gólů, což 
je průměr sedm gólů na zápas, byl nejméně 
vylučovaným týmem v lize a úspěšnost jeho 
přesilovky přesáhla čtyřicet procent.

Muži
V kategorii dospělých obsadil Děčín konečné 

třetí místo. První polovinu sezony to vypadalo 
na vítězství, Děčínu v zápasech pomáhala dob-
rá fyzička, kterou strhávala zápasy na svou stra-
nu. Po vánoční pauze však přišel útlum na tré-
nincích, kde řada hráčů až moc často chyběla a 
tým tak ztrácel na síle a sehranosti. V zápasech 
to doháněl individuálně, to se však neukázalo 
jako efektivní. V druhé polovině sezony podá-
vali muži nevyrovnané výkony, kdy byli schop-
ni zahrát dobře a vozit body z těžkých utkání, 
stejně tak ale dokázali ztratil body i se slabšími 
soupeři. Přesto vzhledem k možnostem a šíři 
kádru je celkové umístění úspěchem. Pro muže 
byla tato příčka nakonec postupující do druhé 
ligy, ale vzhledem k tomu, že tým mužů mo-
mentálně prostupuje přestavbou, tak priorit-
ním cílem není postup, ale koncepční zapraco-
vání vychovaných hráčů z juniorské líhně, kteří 
budou čerpat ze zkušeností stávajících hráčů. 
Muži tak v příštích sezónách budou jistě díky 
dobrému mixu mládí, zkušenosti a konkureč-
nímu prostředí pomýšlet na lepší umístění.

Mládež
Během sezony se pod klubem připravova-

ly také dvě nové kategorie, které vstoupí do 
svých soutěží v sezoně 2010/2011. Jsou to týmy 
starších a mladších žáků. Svou druhou sezonu 
dotrénovalo i dívčí mužstvo a klub minulou 
sezonu otevřel i zájmový kroužek pro děti pří-
pravkového věku, kde byl zaznamenán velký 
zájem.      (tš, pb)

1. FBC DDM je se sezonou spokojen

Do minulé sezony vstupovali „řezníci“ před 
rokem cílem pokusit se o nějaký ten stupínek 
vylepšit sedmé místo z předchozího ročníku.

Cíl se vám nepodařilo splnit, skočili jste 
osmí, jak se na to díváte? 

„Je pravda, že po minulé sezoně jsme měli 
vyšší ambice, ovšem v průběhu podzimu se 
naše finanční situace radikálně změnila a mu-
seli jsme udělat mnoho úsporných opatření. S 
konečnou osmou pozicí jsme tak spokojeni.“ 

Loni na podzim jste začali s jiným kádrem, 
než se kterým jste končili. Co bylo příčinou? 
„Jak jsem již naznačil, dotkla se nás finanční 

krize a postupně jsme se museli rozloučit pře-
devším s dojíždějícími hráči. Tímto bych jim 
ještě jednou chtěl poděkovat za služby, které 
nám poskytovali a se kterými jsme byli hodně 
spokojeni. Radikální řez pak přinesla zimní 
přestávka. Soustředili jsme se na doplnění ká-
dru mladými hráči, kteří by doplnili stávající 
zkušené torzo týmu. Díky obrovskému úsilí 
trenéra v zimní přípravě se nám to podle mě 
vcelku podařilo a mladíci do týmu zapadli.“ 

S obavami očekávané jaro ale bylo nakoenc 
úspěšnější než první polovina sezony. 

„Ano, díky velezkušeným Novákovi, Majero-

vi, Chodurovi, Vlasákovi i dalším a již zmiňo-
vanému dravému mládí jsme nakonec na jaře 
vybojovali o jeden bod více než na podzim a 
obsadili konečnou osmou příčku, takže jak ří-
kám, panuje u nás spokojenost.“

V současné vrcholí příprava před novou 
seznou, jak jste na tom u vás? 

„Protože nám oznámili předčasný odchod 
Vlasák a Žák, což mě mimochodem velmi mrzí, 
tak musíme pokračoval v omlazovací kůře i v 
krátké letní přestávce. Na novou sezonu musí-
me být dobře připravení, neboť předpokládám, 
že bude opět nesmírně obtížná. Ale jak mám 
zprávy i z ostatních oddílů, potýkají se i tam s 
podobnými problémy jako my, takže uvidíme, 
co se vlastně bude dít. Rozhodně očekávám 
nový ročník s napětím.“        (pb)

Šoltys: S uplynulou sezonou jsem 
spokojen, novou očekávám s napětím

Fotbal – Na fotbalisty Řezuz Děčín čeká již třetí sezona v řadě v divizní skupině B (cel-
kově čtvrtá) a po té uplynulé jsme krátce vyzpovídali prezidenta klubu Vladimíra Šolty-
se, který se v závěru zahleděl i do budoucnosti. 

Futsal - Děčínský futsal hledá pro sezonu 
2010/11 nové týmy. 

Případní zájemci si pro informace mohou 
telefonovat předsedovi soutěže P. Procház-
kovi (604 678 494).   (pb, pp)

Futsalisté rádi 
přivítají nové týmy

® www.duna-dc.cz

DUNA a.s., Ès. Legií 876/18, Dìèín IV

tel.: 412 530 255, e-mail: reality@duna-dc.cz
mobil: 604 275 324 nebo 606 707 270

Naše akciová realitní agentura Vám nabízí to nejlepší z nabídky:

Prodej bytu v OV ve 2.NP pa-
nelového domu - Dìèín-
Bynov, ul. Košická, o vel. 

22+1/L a výmìøe 53,3m .
Prodej vèetnì zaøízení. Topení 
ÚT dálk. s vlast. mìøáky, el. 
sporák.
Bezbariérový pøístup do do-
mu, nová plast. okna, dùm je 
zateplen, nová fasáda. 
Volný od 8-9/2010.

CENA: 850.000 Kè 
+ provize

Prodej RD v centru Benešova n/Pl. V 1.NP 2 pokoje, kuchyò, kou-
pelna s WC, ve 2.NP 2 místnosti  možno vybudovat pùdní byt. Pù-
da, sklep, topení ústøední na lokální paliva, ohøev vody el. bojlerem, 
kanalizace. Pøívod plynu pøed RD, malá zahrádka, garáž.
CENA: 1.250.000 Kè + provize   

Prodej samost. stojícího RD v Benešovì n/Pl. - 1 b.j. ve 2.NP(rekonstruk-
ce), nebyt. prostory v 1.NP, prostory ve 3.NP (možné vybudovat další b.j. 

2nebo využít jako ateliér), malá zahrada. Užitná plocha celkem 194,2 m . 
Vytápìní krbem a elektrikou (krb pøipr. na krb.kamna s výmìníkem).
CENA: 1.500.000 Kè + provize 

Prodej provozního areálu ve Fügnerovì ul., Dìèín 1, který zahrnuje dvou-
podl. zdìnou adm. budovu o výmìøe 328m² s dílnami, sklady, kancelá-

2øemi se soc.zázemím, 3 garáže, dvùr o výmìøe 355m . Topení komb.-
WAV, elektrika. V areálu jsou všechny inž. sítì. Vhodné pro obchodní èin-
nost a sídlo firmy.
CENA: 4.550.000 Kè + provize

Prodej rekreaè. a prázdn. areálu hotelového typu v lokalitì Maxièky u Dìèína. Pøe-
krásné prostøedí v CHKO nedaleko výlet. obce Høensko a NP Èesko-Saské Švýcar-

2sko. Celkem 52.000m  travní a lesní plochy. Ubyt. kapacita 100 osob vè. restau-
2raè.zázemí, salónkù, baru, velké terasy a pøírod. koupalištì o rozm. 4.000m . 

Souèástí je antuk. kurt a 2 høištì, rybník, 5x garáž+1x pro autobus, døevìný sklad 
80x15m, kiosek a další pøíslušenství vè. vybavení. V cenì jsou obsaženy 3 RD ve 
vzdál. cca 150m od areálu. Velmi dobrý stav, nutno vidìt!
CENA : 27.040.700 Kè + nákl. spoj. s pøevodem + provize

2Prodej RD v lokalitì Dìèín-Folknáøe o zast. ploše 466m  (6 místností+-
velká kuchyò) na pokraji zastavìné èásti s krásným výhledem a pøileh-

2lým pozemkem o výmìøe 1587m . Rozestavìná pøístavba pøízemí vè. 
terasy v 1.posch. Vytápìní na pevná paliva, el., voda, septik. Objekt je 
ve velmi dobrém stavu.
CENA: 4.400.000 Kè + provize  

tel.: 412 530 255 • mobil: 604 275 324 • 606 707 270
zprostøedkování prodeje a nájmu • veškerý právní servis • vypracování znaleckých posudkù • projekèní èinnost

DUNA - REALITKA, KTERÁ SE NEPODBÍZÍ

Prodej udržovaného dr. bytu 
2+1/L v 7.NP s krásným vý-
hledem v žádané lokalitì Dì-

2èín - Želenice  o vel. 62m . Šat-
ní místnost, vest. skøínì, vè. za-
øízení (praèka, lednice, náby-
tek). Topení dál. s vl. mìøáky, 
plyn.sporák - nový. V místì veš-
kerá obè. vybavenost. Dùm je 
zateplen, nová plast. okna. 
Nízký nájem se zál. na teplo a 
tepl. vodu 3.200 Kè. Doporu-
èujeme - levné bydlení!

CENA: 670.000 Kè + provize

Prodej luxusního mezonetového 
bytu po komplet. rekonstrukci v 
žádané lokalitì Dìèín 1, Nerudo-
va ul. Jedná se o byt s dispozicí 

24+1 o výmìøe 140m  ve 4. a 5.-
patøe zdìného øadového domu s 
novou fasádou. V dol. patøe vstup. 
chodba, techn. místnost, šatna, 
koupelna, WC, 3 pokoje, kuchyò 
se spíží, balkón do ulice, zastø. te-
rasa do dvora. V hor. patøe je pro-
storná místnost se šatnou. Byt je 
vytápìn ÚT s vl. regulací, ohøev 
vody komb. bojlerem. Doporuèu-
jeme - zajímavé bydlení!
CENA: 2.200.000 Kè 
vèetnì provize

Prodej pìkného dr. bytu 
1+1, 6.NP v Boleticích 
n/L., ul. Ès. Partyzánù o 

2vel. 35m . Kuchyò. linka vy-
robená na míru s vest. el. 
spotøebièi, vest. skøínì se zr-
cadly, velký sprchový kout, 
nová plast.okna, výtah. Klid-
ný dùm, v místì je veškerá 
obè. vybavenost. Nízký ná-
jem se zál. na teplo a tep. 
vodu cca 2.200 Kè. Doporu-
èujeme - levné bydlení!
CENA: 350.000 Kè 
+ provize

Pro pøímé zájemce hledáme byty ke koupi i k pronájmu o velikosti 1+1, 2+1, 3+1 a 4+1 v osobním vlastnictví nebo i družstevní v Dìèínì, dále RD a chalupy v okr. Dìèín.
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AUTODOPRAVA ALFA plus
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Na čtvrtém ročníku opět padl účastnický rekord
Triatlon – Malý večerní vlčí triatlon (MVV) má za sebou již čtvrtý ročník, který se opět 

konal v malebném prostředí Maxiček.
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Futsal - Nová futsalová sezona 2010/11 
bude v děčínském regionu tradičně zahá-
jena superpohárem. 

Jelikož okresní přebor i pohár vyhrál 
Krásný Studenec, utká se s druhým týmem 

okresního přeboru Huntířovem. Zápas se 
uskuteční 17. srpna. Další pondělí 23. srp-
na pak budou zahájeny boje v mistrovských 
soutěžích.       (pp, pb)

V polovině srpna je na programu 
superpohár

Volejbal - Soutěže mládežnických katego-
rií jsou již dávno za námi, přesto některé 
celky, repektivě členky děčínského oddílu 
VSK Spartak nezahálejí a zúčastňují se řady 
letních akcí. 

Jednou z nich byl turnaj v Duchcově s ná-
zvem „Pohár Casanovy“. I přes jisté tréninko-
vé manko děčínské hráčky ukázaly, a to pře-
devším kadetky, že patří k nejlepším v kraji. 
Na obranu týmu žákyň nutno konstatovat, že 
se turnaje zúčastnily ještě před několika dny 
příslušnice kategorie mladších žákyň.

Kadetky
Trenér Šrajer měl k dispozici kombinovaný 

tým pouze sedmi děvčat, což ale vůbec nebrá-
nilo tomu, aby tento tým celý turnaj vyhrál.

Skupina: Děčín – Mikulova Praha 1:1 Po 
měsíci bez míče a ještě na antuce se toto man-
ko projevilo v prvním setu katastroficky, na-
štěstí druhý set děvčata vybojovala a hlavně 
dostala chuť do hry. Další zápasy ve skupině 
už tak byly jednoznačnou záležitostí Spar-
taku. Postupně porazil Savo Praha, Brandýs 
n. L., Sokol Hostivař a Jiskru Nový Bor shod-
ně 2:0. To znamenalo 1. místo ve skupině.

Čtvrtfinále: Děčín – Baník Most 2:0. Kom-
pletní Most zaznamenal první porážku na 
turnaji.

Semifinále: Děčín – VK Ervěnice / Jirkov 
2:0. Soupeř z ligy byl kompletní, ale Děčanky 
připustily vyrovnaný stav vždy jen do polo-
viny setu.

Finále: Děčín – VK Sever Žatec 2:1. Největ-
ší překvapení turnaje Žatec začal ve velkém 
stylu a prohrál s Děčínem až v koncovce prv-
ního setu. Druhý set ukázal, že Žatec trénuje 
na antuce, a bylo vyrovnáno. Naštěstí podání 
je ohromnou silou Děčína, a to rozhodlo v tie 
breaku. Děčínský Spartak tak vybojoval po-
hár Casanovy. Nejlepší hráčkou turnaje byla 
zvolena T. Sigmundová.

Žákyně
Pod vedením Pavly Reimerové odjelo sedm 

vlastně letošních mladších žákyň. Ve skupi-
ně to byly tři remízy 1:1a vítězství 2:0 nad TJ 
Praha.

Čtvrtfinále: Děčín – Ervěnice 0:2. Letošní 
druhé družstvo oblasti (za Děčínem) přijelo 
kompletní a v plném tréninku a bylo lepší. 
Děčín – VKM Ústí n. L. 0:2. Spartak podal již 
lepší výkon, ale příliš se bál.

O 7. – 8. místo: Děčín – Duchcov 2:0. Mla-
dé hráčky Spartaku se zlepšily a ukázaly, že 
nejsou bez šance ani v mistrovské soutěži. 
Konečné sedmé místo je solidní.      (pb)

Kadetky ukázaly 
svou sílu

Česká reprezentace bude pobývat v Děčína na 
soustředění již od 5. srpna. V rámci soustředě-
ní odehraje již zmiňovaná přípravná utkání s 
Estonskem. Přípravný blok bude zakončen 11. 
srpna, a pak budou následovat tři kvalifikační 
duely, dva na palubovkách soupeřů a jeden v 
Děčíně.

„Jsem rád, to rozhodně. Chci však nejdřív 
zdůraznit, že to nebyl můj nápad, aby se hrálo 

v Děčíně, ale všech kompetentních lidí z ČBF 
a mých kolegů, kteří se jednoznačně vyjádřili 
pro Děčín, neboť vnímají podmínky a přede-
vším atmosféru, která tu panuje během našich 
utkání,“ poznamenal trenér české reprezenatce 
a děčínského BK Pavel Budínský. Primátor 
města Děčín Vladislav Raška dodal: „Pro pří-
znivce basketbalu jsou dvě přípravná utkání 
národního týmu u nás  v Děčíně s Estonskem 

a kvalifikační duel o postup na ME  s Kyprem 
skvělou zprávou. Pro trenéra českého národní-
ho družstva Pavla Budínského a celý tým bude 
určitě domácí publikum výbornou podporou.“ 

Srpnový program reprezentace ČR
5. 8. - 7. 8.2010 tréninkový kemp v Děčíně
8. 8. - 9. 8.2010  2 domácí přípravná utkání v 

Děčíně - soupeř Estonsko    
10. 8. - 11. 8.2010 tréninkový kemp  v Děčíně
Kvalifikace
14. 8. 2010 Slovensko - ČR      
17. 8. 2010 ČR - Kypr (v Děčíně) 
21. 8. 2010 Švýcarsko - ČR  (bk, pb)

Děčín bude hostit reprezentaci ČR
Basketbal - Děčínští basketbaloví fanoušci se mají i v létě nač těšit. V děčínském ČEZ 

Sportcentru se totiž v srpnu odehrají dvě přípravná utkání proti Estonsku a jedno kvali-
fikační utkání reprezentačního týmu mužů v divizi B proti Kypru. Lázenská ul.12/2, 405 02 Decín 1

tel.: 604 250 745
www.barvy-kindl.cz

PRODEJ - SERVIS - APLIKACE 

Basketbal – Ačkoli venku panuje prázd-
ninové „nicnedělání“, v mnoha sportov-
ních klubech se horečně zbrojí a spřádají 
se plány na příští mistrovskou sezonu. 
Nejinak tomu je i u prvoligových basket-
balistů BK Děčín.

Tento tým po uplynulé sezoně opustilo ně-
kolik hráčů (Balík, Červenka, Novotný, Ret-
kus, Mulligan) a vedení muselo začít shánět 
nové tváře. A zatím se mu daří. V jednom 
případě to ale nová tvář rozhodně není, do 
Děčína se totiž po třech letech vrací ikona 
Lewel Sanders. „Na spolupráci s Ellem se tě-
ším a věřím, že jeho adaptace nebude složitá. 
Jednak ví, co může očekávat ode mě, ale také 
od svých staronových spoluhráčů, s kterými 
by neměl mít problém najít na hřišti spo-
lečnou řeč. Jsem si jistý, že první myšlenka, 
která každého napadne, bude:  jak si poro-
zumí  na hřišti s Williamem Hatcherem? Na 
to odpovím jednoduše: nechte se překvapit  
a nebo se přijďte podívat na basketbal do 
Děčína v příští sezóně,“ řekl děčínský trenér 
Pavel Budínský.

Dalším hráčem, který doplní mozaiku 
týmu BK Děčín pro příští sezónu, je pod-
košový hráč Daniel Douša. Tento 217 cen-
timetrů vysoký pivot přichází do Děčína z 
týmu BK Breda & Weinstein Opava, hrají-
cího Mattoni NBL. „V osobě Dana přichází 
do Děčína hráč, jaký zde už dlouho nehrál. 
Klasický centr, pohybující se převážně v blíz-
kosti koše. Teď už záleží pouze na trenérovi 
a spoluhráčích, jak dokáží jeho výšky využít. 
Já věřím, že hráče na to máme, a i proto jsme 
se snažili Dana do Děčína přivést. Jsme rádi, 
že se to podařilo,“ mnul si ruce generální 
manažer BK Děčín Lukáš Houser.  (bk, pb)

Vrací se Sanders, 
přichází i Douša

Běh – Děčínský běžeský pohár prožívá v 
současné době prázdninovou přestávku, a 
tak si připomeňme, jak to vypadá v průběž-
ném pořadí po dvou doposud odběhnutých, 
dráhových závodech. Na čele je Ramil Pro-
feld z ABK Liberec, který se může pyšnit pl-
ným bodovým ziskem, což znamená, že oba 
závody vyhrál. 

Překvapivě na druhém místě je drážďanský 
běžec Michael Michalk se 108 body. Za nimi 
se seřadili tři závodníci ASK Děčín, Josef Pro-
cházka s 96 body, Jan Handlíř s 90 body a neče-
kaně Miroslav Neumann s 87 body, který letos 
naplňuje nečekané vytrvalecké ambice, což je 
příslibem zejména pro střední tratě v soutěžích 
družstev.

Za nimi jsou kajakář Tomáš Tonder se 78 
body a Marek Peterka s 61 body. Na výborném 
13. místě je Veronika Hanzlová z AC Česká 
Lípa se 44 body, po dlouhé době žena, která je 
schopna pravidelně vysoko bodovat ve všech 
typech závodů.

Další akcí je až první zářiovou neděli (5. 9. 
2010) Běh na Lahti se startem a cílem na Stolič-
ním vrchu nad nemocnicí. Zahájení je v 10.00, 
po odběhnutí všech závodníků budou vložené 
závody dětí bez věkového omezení.           (zh, pb)

Bez ztráty bodu 
vede Profeld

„V sezoně tým skončil dost brzy, a tak jsme 
nechtěli dělat dlouhou přestávku. Proto jsme 
začali oproti jiným rokům poměrně brzy,“ 
vysvětlil Havlík.

Tým se zpočátku připravoval každý den a 
v červnu už pak trenéři trochu ubrali, když 
se trénovalo „jen“ třikrát týdně. Neoblíbe-
nou letní přípravu si však hokejisté zpestřili 
třemi zajímavými akcemi. Nejprve si zahráli 
přípravný fotbalový zápas z vítězem I. B třídy 
Ústeckého kraje Březinami, pak se zúčastni-
li fotbalového turnaje v Klenči u Roudnice 
a celý blok letní přípravy zakončili na řece 
Ploučnici, kterou splavili na opravdu netra-
dičních plavidlech, a to duších z kol náklad-

ních automobilů.
„Při utkání v Březinách byla na domácím 

týmu znát spokojenost s postupem do vyšší 
soutěže a uvolněné tempo mu stačilo k jasné-
mu vítězství 5:3 i přes absenci několika opor 
týmu. Za nás dali branky Horáček, Havlík a 
Saska,“ poznamenal manažer děčínského 
klubu Jan Havlíček. Turnaj v Klenči dokonce 
HC Děčín vyhrál, když nejprve zdolal Jamajs-
ké tygry Tuchlovice 2:0 a ve finále porazil díky 

lépe zvládnutému penaltovému rozstřelu 
domácí SK Viktorii Kleneč. „Závěrečné do-
staveníčko na Ploučnici bylo opravdu už jen 
takovým utužováním kolektivu a moc se to 
vydařilo. Jinak jsem s letní přípravou spoko-
jen spíš u těch starších hráčů. Někteří mladí 
nechodili a vázla komunikace, kdyby se ales-
poň omluvili,“ prohodil nespokojeně Havlík

Kádr HC Děčín - letní příprava: branká-
ři - Lavinger, Pošusta, Zámostný, Zikmund; 
obránci - Dvořák, Havlíček, Loučka, Marek, 
Molnár, Mouka, Nikl, Sádovský, Saska, Stezka; 
útočníci - Adámek, Češka, Damnitz, Filipov-
ský, Horáček, Chvátal, Kupec, Luka, Oliveri-
us, Stibor, Štverák.                        (pb)

Hokejisté hráli fotbal a plavali na duších
Hokej - První trénink na ledové ploše mají, po měsíční dovolené, druholigoví hoke-

jisté HC Děčín na programu už nastávající pondělí druhého srpna, ale vraťme se ještě k 
nepříliš oblíbené „suché“ letní přípravě. Tu nový trenérský tandem Aleš Havlík – Karel 
Bedan zahájil už na konci dubna.

Trenér HC Děčín Aleš Havlík přebírá první cenu na turnaji v Klenči. Foto: HC Děčín

bytová jádra na klíè
veškeré stavební
práce
plastová okna

736 533 027, 412 511 414
e-mail: stavebnicinnost@finstavreal.cz
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